
Motioner i Andra kammaren, Nr 66.

Nr 66,

Av herr Lovén, om årligt understöd åt förra städerskan Kjerstin 
Hansson.

Vid 1918 års riksdag beviljades årligt understöd åt bland andra förra stä
derskan vid telegrafverket Märta Söderlund i Söderhamn och till förra städer
skan vid Stockholms norra station Kristina Holmgren, med ett belopp av resp. 
400 och 500 kronor årligen.

Änkefru Kjerstin Hansson i Malmö har under tiden 4/8 1890—l/i 1921 varit 
anställd som vagnstäderska vid postverket med en medeltjänstgöring av 8 
timmar dagligen. Något annat arbete än det lilla hemmets skötsel har hon 
icke under dessa 82 år kunnat åtaga sig. Således har hon under denna långa tid 
innehaft anställning vid eu statens institution, på vilken hon haft full för
sörjning. Ålder och sjuklighet ha gjort, att hon måst lämna denna anställ
ning nu, vid nära 60 års ålder. Någon pension eller understöd kunde icke 
författningsenligt beviljas henne, utan har hon sedan dess dragit sig fram med 
barnens hjälp. Arbetslöshet och minskade arbetsförtjänster, då arbete gives, 
ha gjort, att barnen icke kunna lämna sin gamla mor full försörjning. Fal
kon därför icke någon hjälp, torde hon tvingas anlita fattigvården. Men. en
ligt min mening, bör ett helt livs arbete i statens tjänst, låt vara på en blyg
sam och undanskymd plats, berättiga henne till ett litet understöd från statens 
sida under hennes återstående dagar, som kan ge en nödtorftig bärgning.

Ålders- och medellöshetsintyg bifogas.
På grund av det anförda tillåter jag mig sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att till f. d. städerskan vid 
postverket i Malmö Kjerstin Hansson må under hennes åter
stående livstid av postmedel utgå ett understöd från och med 
år 1922 av 500 kronor årligen.

Stockholm den 19 januari 1924.
Carl Lovén.
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Åldersbetyg.
Bilaga 1.

Att f. d. postvagnstäderskan Kjersti Hansson är född den 3 oktober år 1864 
(sextiofyra) i Mellan Grefvie församling i Malmöhus län, är svensk undersåte 
och är ogift, betygar Malmö Caroli församling i Malmöhus län den 2 januari 
år 1924 (fyra).

(Oläsligt namn.)

Bilaga 2.

På begäran och efter verkställd undersökning intygas härmed i och för an
sökan om pension eller understöd från Kungl. Postverket att f. d. postvagn
städerskan ogifta Kjersti Hansson, född 3 oktober 1864, boende och skriven 
i fastigheten nr 4 vid Baltzarsgatan här i staden, så vitt utrönas kunnat, är 
medellös och för framtida existens i behov av stöd i ekonomiskt avseende.

Malmö i första fattigvårdsområdets expedition den 3 januari 1924.
Zach. Lindblom, 
Tillsyningsman.

Stockholm 1924. Oskar Eklunds boktryckeri.


